
27/01/2022 09:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012017&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2022 (SRP) 
 

Às 09:06 horas do dia 26 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARGARETH PINA SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0016/2022, Pregão
nº 00004/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 60.370,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 60.370,0000 .

Itens do grupo:

 9 - Assistência técnica - veículo automotivo

 10 - Assistência técnica - veículo automotivo

 11 - Assistência técnica - veículo automotivo

 12 - Assistência técnica - veículo automotivo

 13 - Assistência técnica - veículo automotivo

 14 - Assistência técnica - veículo automotivo

 15 - Assistência técnica - veículo automotivo

Item: 1
Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo
Descrição Complementar: SERVIÇOS MECÃNICOS EM VEICULOS AUTOMOTORES LEVES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 800
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2022
09:00:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: R$ 100,0000

Homologado 26/01/2022
09:06:51

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 2
Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE FUNILARIA, PINTURA,LANT. E SOLDA EM VEICULOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



27/01/2022 09:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012017&tipo=t 2/6

Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 180,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a quantidade de 150
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2022
09:01:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: R$ 180,0000

Homologado 26/01/2022
09:06:53

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 3
Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo
Descrição Complementar: SERVIÇOS MECÃNICOS EM VEICULOS ÔNIBUS E CAMINHÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a quantidade de 600
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2022
09:01:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: R$ 150,0000

Homologado 26/01/2022
09:06:55

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 4
Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE FUNILARIA, PINTURA,LANT. E SOLDA EM VEICULOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a quantidade de 180
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2022
09:01:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: R$ 200,0000

Homologado 26/01/2022
09:06:57

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 5
Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo
Descrição Complementar: SERVIÇOS MECÃNICOS EM MAQUINAS PESADAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 180,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a quantidade de 600
UNIDADE .



27/01/2022 09:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012017&tipo=t 3/6

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2022
09:01:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: R$ 180,0000

Homologado 26/01/2022
09:06:59

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 6
Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA PARA RECUPERAÇAO DE PEÇAS E COMPONENTES DE
MAQUINAS PESADAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a quantidade de 550
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2022
09:01:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: R$ 200,0000

Homologado 26/01/2022
09:07:01

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 7
Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo
Descrição Complementar: SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 800
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2022
09:01:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: R$ 100,0000

Homologado 26/01/2022
09:07:04

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO, POR VEÍCULO DO TIPO MICRO-
ONIBUS /CAMINHÃO /ÓNIBUS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 250,0000 e a quantidade de 30
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2022
09:00:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 250,0000



27/01/2022 09:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012017&tipo=t 4/6

Adjudicado 26/01/2022
09:00:42

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS
LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 250,0000

Homologado 26/01/2022
09:07:08

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO, POR VEÍCUO ALTOMOVEIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a quantidade de 30
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2022
09:00:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 200,0000

Adjudicado 26/01/2022
09:00:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 200,0000

Homologado 26/01/2022
09:07:11

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo
Descrição Complementar: SERVIÇO DE BALANCEAMENTO, POR RODA DE VEÍCULO DO TIPO MICRO-ONIBUS
/CAMINHAO/ONIBUS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a quantidade de 50
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2022
09:00:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 150,0000

Adjudicado 26/01/2022
09:00:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 150,0000

Homologado 26/01/2022
09:07:13

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo
Descrição Complementar: SERVIÇO DE BALANCEAMENTO, POR RODA DE VEÍCULO DO TIPO ALTOMOVEIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 40
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2022
09:00:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 100,0000

Adjudicado 26/01/2022
09:00:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 100,0000



27/01/2022 09:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012017&tipo=t 5/6

Homologado 26/01/2022
09:07:15

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo
Descrição Complementar: SERVIÇO DE CAMBAGEM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 130,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 130,0000 e a quantidade de 84
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2022
09:00:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 130,0000

Adjudicado 26/01/2022
09:00:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 130,0000

Homologado 26/01/2022
09:07:17

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo
Descrição Complementar: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 35,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 35,0000 e a quantidade de 150
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2022
09:00:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 35,0000

Adjudicado 26/01/2022
09:00:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 35,0000

Homologado 26/01/2022
09:07:19

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo
Descrição Complementar: SERVIÇO DE BORRACHARIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 60,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a quantidade de 320
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2022
09:00:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 60,0000

Adjudicado 26/01/2022
09:00:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 60,0000

Homologado 26/01/2022
09:07:23

MARGARETH
PINA SOUZA



27/01/2022 09:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012017&tipo=t 6/6

Fim do documento


